
Z Á C H R A N N Ý  Ú T V A R  

H Z S Č R

h
č ís l o

S M L O U V Y
D R U H

S M L O U V Y
IX )B A

P L N Ě N ÍR O K *.
K U P N Í SM L O U V A  č. Z U -25272t)2T” *“

dle § 2079 a násl. zákona č. 89 /2012 S b ., občanský  zákon ík , ve zněn í pozdějších  p ředp isů

(dále  Jen „občanský zákon ík “)

níže uvedeného dne, m ěsíce a  roku byla  na základě R ám cové dohody  

ě. j. M V -66265-28/O SM -2019  nebo M V -66265-29/O SM -2019  (dále jen „rám cová  

dohoda“) uzavřena m ezi sm luvn ím i stranam i kupní sm louva tohoto zněn í

I.

Sm luvn í strany

1. P rodávající

N ázev :

S íd lo :

IČ O :

D IČ :

Z astoupená:

O R L E N U nipetro l R P A , s.r.o .

Z áluží 1 , 436 70 L itv ínov  

27 59 70 75  

C Z 27597075

V edoucí odboru  zákazn ického serv isu - velkoobchod  

S pecialista  zákazn ických služeb 111 

Č eská spořitelna , a . s.

1059792/0800

Z apsán v  obchodním  rejstříku  vedeném  u K rajského soudu v Ú stí nad L abem , odd íl C , v ložka 

24430

B ankovní spo jen í: 

Č íslo účtu : 

K ontak tn í osoba: 

E -m ail:

T elefon :

2. K upující

N ázev : Č eská repub lika - Z áchranný útvar H asičského záchranného sboru  

Č eské repub liky

O pavská 771 /29 , 748 01 H lučín  

75152304

S íd lo :

IČ O :

D IC : nen í p lá tcem  D P H

brig . gen . Ing . D av id K areš, velite lem  ú tvaruZ astoupený :

O soba s p rávem  podep isován í sm luv :

Č N B O stravaB ankovní spo jen í: 

Č íslo  účtu : 

K ontaktn í osoba: 

E -m ail:

T elefo n :

F ax :

4931881/0710  



S trana 2

II.
P ředm ět p lnění a techn ická  specifikace

1 . P ředm ětem  této sm louvy jsou dodávky pohonných hm ot v m nožstv í d le čl. III. a  

v term ínech d le č l. IV  té to  sm louvy prodávajíc ím  kupu jíc ím u.

2 . T echn ická specifikace p ředm ětu  p lněn í:

A rk tická nafta

M otorová nafta p ro  ark tické k lim a třídy  2  s filtrovatelností (poznámka: 

filtrovatelnost je označována zki'atkoii CFPP — Cold Filter Plugging Point, což 

znamená bod či teplotu, při které dojde k ucpání studeného filtru) n ižší než -32  

st.C , je jí d istribuce  Je řízena norm ou Č S N  E N  590 .

3 . K upujíc í se zavazu je předm ět p lněn í převzít a zap la tit dohodnutou kupní cenu  

pod le č lánku 111 . té to sm louvy .

III.

K upní cena

1 . K upní cena Je ve sm yslu § 2080 občanského zákoníku ujednána následovně. 

K upujíc í na zák ladě té to  kupn í sm louvy požadu je dodán í celkového m nožstv í:

118 000 It. Arktické nafty
C elková kupní cena v C Z K bez D P H za požadované m nožstv í daného produk tu  

tvoří součet všech dílč ích kupních cen . D ílč í kupní cena Je kupní 

m nožstv í dodaného produk tu v rám ci Jednoho závozu usku tečněného na zák ladě 

té to kupní sm louvy . K aždá dílč í kupní 

specifikované v odstavci 2  toho to  článku , p la tné pro den daného závozu konkrétn í 

části požadovaného m nožstv í daného produktu , ponížené o m in im áln í slevu , 

nab ídnu tou prodávajícím  pro daný produkt v nab ídce podané v zadávacím  řízen í 

na uzavřen í rám cové dohody .
2. V e sm yslu článku 9 rám cové dohody Je kupní cena určena d le výše m in im áln í 

slevy v C Z K bez D P H , nab ídnu té prodávajíc ím  v nab ídce podané v zadávacím  

řízen í na uzavřen í rám cové dohody , k terá č in í:

186 CZK bez DPH /1 000 litrů při 15 °C.

V ýše slevy vyjadřuje slevu z veřejného cenového indexu na trhu s pohonným i 

hm otam i, a to konlcrétně U nipetro l Index C zech (dále Jen  

odkaz

produk ty /S trankv /U nipetro l Index.aspx . U IC Je veřejně dostupný cenový index  
vy jadřovaný za 1 000 litrů pohonn é hm oty při 15 stupn ích C elsia, přičem ž 

indexová cena Je nem ěnná pro daný aktuáln í den a zveřejňu je se vždy  

v čase 00 :00  hod . pro daný den . C eny pohonných hm ot (index) Jsou stanovovány  

s oh ledem  na současný stav ekonom iky , v ládn í fiskální po litiku  a tržn í podm ínky  

u rčované vývo jem  na světových trz ích s ropným i produk ty .
3 . Jak v celkové kupní ceně, tak v  každé dílč í kupní ceně Jsou zahrnu ty rovněž 

nák lady prodávajíc ího vynaložené v souv islosti s celn ím i poplatky , přepravou  

pohonných hm ot do m ísta dodán í a náklady spojené s pov inným obsahem  

m ety lester řepkového o le je (M E R O ) v naftě.

4 . D P H  Je stanoveno na 21 % .

cenou za

cena odpovídá indexové ceně.

U IC “) v iz w ebový  

h ttp './/w w w .un ipetro irpa .cz/C S /N abidkaProduk tu /rafinerske-



S trana 3

IV .
D oba a m ísto p lnění

. P rodávajíc í Je pov inen  dodat sm luvené zboží vždy nejpozději do  2  p racovních  dnů , 

nebo v případě závozu nad 12 000 litrů do 48 hodin , a to buď  ode dne naby tí 

účinnosti kupn í sm louvy , anebo v  p řípadě, kdy na zák ladě K upní sm louvy  dochází 

k  p lněn í po částech , ode dne po tvrzen í příslušné d ílč í ob jednávky prodávajíc ím . 

V  rám ci jedno tlivých výzev k akcep taci návrhu na uzavřen í K upní sm louvy m ůže 

kupu jíc í dobu  dodán í p rod loužit.

2 . V  případě p lněn í po částech d le předchozího odstavce se sjednává, že m in im áln í 

m nožstv í jedno tlivých závozů je 2 000 litrů s to lerancí + /- 5 (pět) % . D odávka 

sm luveného m nožstv í zboží se usku tečn í po částech s tím , že d ílč í závozy , je jichž  

součet nepřesáhne celkově m nožstv í sjednané v kupn í sm louvě, je kupujíc í 

pov inen ob jednávat e lek tron icky zaslán ím  ob jednávky , je jíž vzor tvoří p řílohu č . 1 

té to kupní sm louvy ,

v  p racovn í den do 10 hod
na adresu elek tron ické pošty prodávajícího : 

se specifikací techn ických  
požadavků na au tocisternu pro  jedno tlivá m ísta  p lnění a uveden ím  délky časového  

obdob í dodávek . L hůty pro sp lněn í pov innosti dodat sm luvené zboží 

v p ředchozím odstavci se v případě dílčích závozů uplatní to tožně s tím , že 

počínají běžet ode dne doručen í elektron ické objednávky na shora uvedenou  

adresu e lek tron ické pošty  p rodávajíc ího .

3 . M ísto p lněn í, ob jem  a term íny  dodán í:

uvedené

O pavská 771 /29 , 

748 01 H lučín
závoz na 

ob jednávku
86 000 It. do  22 .12 .2021

P od P arkem  662 , 

338 08 Z biroh  

K osovská 5718 /3 , 

58601 Jih lava

závoz na 

ob jednávku  

závoz na 

ob jednávku

16 000 It. do  22 .12 .2021

16 000 It. do  22 .12 .2021

V .
V šeobecné dodací podm ínky

K upujíc í nabývá vlastn ic tv í k p ředm ětu plněn í jeho převzetím od dopravce 

v m ístě p lněn í.

V I.

T echn ické podm ínky

1 . K upujíc í požadu je dodržován í podm ínek stanovených v dohodě A D R o přepravě 

nebezpečných věcí p řepravcem  pohonných hm ot.

2 . K upujíc í požadu je jako záruku kvality  dodávaných hm ot, aby p rodávajíc í p řed ložil 

p ři každé d ílč í dodávce a test kvality  pohonných hm ot.
3 . Ú bytek pohonných hm ot v průběhu přepravy je řešen vyh láškou č. 237 /2005 S b ., 

k terou se stanov í výše techn icky zdůvodněných ztrá t při dopravě a sk ladován í 

m ineráln ích  o le jů , ve  znění pozdějších  p ředp isů .

4 . V ozid la (cisterny) m usí být vybavena zařízen ím  s tiskárnou na přepočet litrů  

stočených na litry  p ři 15° C . K upujíc í uhrad í pouze odebrané litry  p ři 15° C .



S trana 4

V IL
P latebn í podm ínky

1 . P la tby budou  v K č na zák ladě p řed ložené fak tu ry .

2 . P rodávajíc í je oprávněn fak tu rovat kupn í cenu až po dodán í a po tv rzen í p řevzetí 

p ředm ětu  p lněn í kupu jíc ím .

3 . P rodávajíc í vystav í fak turu  do 14 dnů  po  dodán í zboží.

4 . F ak tu ru je sp la tná do  30  kalendářn ích  dnů  od  je jího doručen í kupu jíc ím u.

5 . F ak tu ra m usí obsahovat číslo jednací kupní sm louvy  

dohody , ke k teré se
číslo jednací rám cové 

dodávka vztahu je a náležitosti d le § 29 zák . č . 235 /2004 S b ., 
o  dan i z přidané hodno ty , ve zněn í pozdějších předp isů a náležitosti a údaje  

uvedené v § 435 občanského zákon íku .

6 . F aktura se považu je za prop lacenou okam žikem odepsán í fak tu rované částky 
z  účtu  kupu jíc ího ve p rospěch  účtu  p rodávajíc ího .

7 . F ak tu ry předk ládané v prosinci m usí bý t doručeny kupujíc ím u nejpozději 
do  28 . p rosince předm ětného kalendářn ího roku do 10:00 hod .

P ři doručen í po
tom to term ínu se sp la tnost takové fak tu ry stanov í na 60 kalendářn ích dnů ode dne 
je jího  doručen í.

8 . K upujíc í nen í v prod len í s p lacen ím  fak tu rovaných částek , jestliže vrátí fak tu ru  

p rodávajíc ím u do 7 dnů od je jího doručen í pro to , že fak tu ra obsahu je nesprávné 

údaje nebo by la vystavena v rozporu s tou to sm louvou nebo rám covou dohodou . 

K onkrétní důvody  je kupu jíc í pov inen uvést zároveň s v rácením  fak tu ry . U  nové 

nebo opravené fak tury běží nová lhů ta sp latnosti ode dne jejího doručen í 

kupu jíc ím u.

9 . Z álohu kupu jíc í neposky tu je .

V III.
P odstatné porušení sm louvy

S m luvní strany  pok ládají za podsta tné porušen í sm louvy

a) p rod len í prodávajíc ího se sp lněn ím  předm ětu plnění ve sjednaném  term ínu  

p lněn í d le č lánku IV . té to  sm louvy ,

b) nedodán í p ředm ětu  p lněn í v požadované kvalitě a m nožstv í d le té to  sm louvy ,

c) nevyřešen í z jištěných vad d le č l. IX . té to  sm louvy .

IX .

V adné p lněn í

V  případě zjištěn í vad na dodaných pohonných  hm otách prodávajíc í vyřeší z jištěné 

vady nejpozději do 7 dnů od oznám ení rek lam ace. V yřešen ím  zjištěných vad  

rozum í, že prodávající je povinen vadnou dodávku z úložiště odčerpat, provést 
bezp la tnou vým ěnu za nezávadné pohonné hm oty ve stejném m nožstv í a 

požadované kvalitě a uhrad it kupu jícím u případné škody na m otorových vozid lech  

zapříč iněné použitím  vadných nohonnvch hm ot.

se



S trana 5

X .
Sm luvn í pokuta a úroky z prod len í

. N edoclá-li p rodávajíc í p ředm ět p lněn í do  up lynu tí dodací Ihů ty , zap latí kupu jícím u  

sm luvn í poku tu ve výši 0 ,05 %  z ceny nedodaného předm ětu p lnění včetně D P H  

za každý , i započatý , den prod len í.

2 . ]M ezap latí-li kupu jíc í kupní 

z p rod len í ve výši 0 ,05 %  z 

den prod len í.

3 . S m luvn í poku ta a ú rok  z p rod lení jsou sp la tné do 30 dn í od  data , kdy by la pov inné  

straně doručena p ísem ná výzva k  je jich zap lacen í oprávněnou  stranou , a  to  na účet 

oprávněné strany uvedený  v p ísem né výzvě.
4 . K upujíc í je oprávněn požadovat na prodávajíc ím  sm luvn í poku tu za nedodržen í 

doby pro odstraněn í zjištěných vad na zák ladě rek lam ace, a to ve výši 0 ,05 %  

z ceny rek lam ovaných pohonných  hm ot včetně D P H , a to  za každý i započatý  den  

p rod len í. M in im áln í výše sankce je 1 .000 K č za den .

5 . U stanoven ím  o sm luvn í poku tě nen í do tčeno právo oprávněné strany  

škody v p lné výši.

cenu včas, je povinen zap latit prodávajíc ím u úrok  

oprávněně fak tu rované částky včetně D P H  za každý

na náhradu

X I.
O dstoupen í od  sm louvy

1 . O dstoupen í od  sm louvy se říd í ustanoven ím i § 2001 a násl. občanského zákon íku .

2 . K upujíc í je oprávněn odstoup it od sm louvy , jestliže nabyde právn í m oci 

rozhodnutí inso lvenčního soudu , jím ž se osvědču je úpadek prodávajíc ího dle

zákona č. 182 /2006 S b ., o úpadku a způsobech  jeho řešen í (inso lvenčn í zákon) 

zněn í pozdějších  p ředpisů . , ve

X II.
Ř ešen í sporů

1 . V eškeré spory m ezi sm luvn ím i stranam i budou řešeny  nejp rve sm írně.

2 . N ebude-li sm írného řešen í dosaženo , budou  spory  řešeny  v soudn ím  řízen í.

X III.
Z ávěrečná ustanoven í

1 . T ato kupn í sm louva se říd í p rávn ím  řádem  Č eské repub liky , zejm éna příslušným i 

ustanoven ím i občanského zákon íku.
2 . T ato  kupn í sm louva nabývá p la tnosti a  účinnosti dnem  podpisu . P okud  je  účinnost 

podm íněna zveřejněn ím v R egistru sm luv v sou ladu s § 6 odst. 1 zákona 

č . 340 /2015 S b ., o  zv láštn ích podm ínkách  účinnosti něk terých sm luv , uveřejňován í 

těch to sm luv a o reg istru sm luv (zákon o reg istru sm luv), ve zněn í pozdějších  

p ředp isů , nabývá účinnosti dnem  uveřejnění v  reg istru  sm luv.



S trana 6

3 . T ato kupní sm louva m ůže být m ěněna nebo doplňována jen písem ným i, 

očíslovaným i dodatky odsouh laseným i sta tu tárn ím i orgány obou sm luvn ích stran , 

k teré se stanou ned ílnou součástí té to sm louvy . T ato kupn í sm louva nem ůže bý t 

m ěněna nebo dop lňována způsobem , v  jehož důsledku se k teréko li je jí ustanoven í 

dostane do rozporu s rám covou dohodou či kogentn ím ustanoven ím  zákona 

č . 134 /2016 S b ., o  zadáván í veřejných zakázek , ve zněn í pozdějších  p ředp isů .

4 . O bě sm luvn í strany proh lašu jí, že ta to kupn í sm louva neby la uzavřena an i v tísn i, 

jednostranně nevýhodných podm ínek , a na důkaz toho připo ju jí své

elek tron ické podp isy .

5 . N ed ílnou součást té to kupn í sm louvy tvoří p říloha č . 1:

P říloha č . 1 -

an i za

vzor ob jednávkového fo rm uláře p ro  jedno tlivý  závoz

P rodávajíc í: K upujíc í:



P říloha č . 1 k č . Z U -252 /2021

OBJEDNÁVKOVÝ FORMULÁŘ PRO DODÁVKY PHM

------------------------------- zák ladě R ám cově dohody  č .i.l\/IV -66265-29 /O S M -2019

- MINISTERSTVO VNITRA

P rodávajíc í:

A dresa:

C en trá ln í e-m aíl:

O R L EN  U nípetro l R P A , s.r.o .

Z áluží 1 ,436 70 L itv ínov
IČ : 27597075  

D IČ : C Z 27597075 

D IČ k D P H : C Z 699000139tel:

K upující:

A dresa:

K up .sm louva č .i.

Č R  -  Z áchranný  ú tvar H asičského  záchranného sboru  Č eské repub liky  

O pavská 771 /29 , 748 01 H lučin

č. Z U -252 /2021

IČ : 75152304

D IČ :

O bjednávám e n íže uvedené  zboží:

V Z O RD atum  požadovaného  

dodán í D odací m ísto  / požadavky na vybaven í au tocisterny  (A C )
= = = V Z O R = =:= =: D ruh zboží M nožstv í v  It

S třeln ičná  10 , P raha 8
P ožadovaná doba 

dodán í:

N M 10000

S O L O  A C nu tné: Č E R P A D L O nutné: M A L O V Ý D E J nu tný :
K ontak tn í osoba, te l:

do12hod A N O
A N O N E jm éno , te l

D odací m ísto 1

D atum  požadovaného 

________ dodán í D odací m ísto  / požadavky na vybaven í au tocisterny (A C )
D ruh zboží M nožstv í v  It

P ožadovaná doba 

dodán í: S O L O  A C nu tné: Č E R P A D L O nutně: M A L O V Ý D E J nu tnv:
K ontak tn í osoba, te l:

D odací m ísto  2

D atum  požadovaného  

________ ^dán í
D odací m ísto  / požadavky na vybaven í au tocisterny (A C )

D ruh zboží M nožstv í v  It

P ožadovaná doba 

dodán í: S O L O  A C nu tně: Č E R P A D L O nutné: M A L O V Ý D E J nu tnv :
K ontak tn í osoba, te l:

D odací m ísto  3

D atum  požadovaného  

_________ ^dán í
D odací m ísto  / požadavky  na vybaven i au tocisterny (A C )

D ruh zboží M nožstv í v  It

P ožadovaná doba 

dodán í: S O L O  A C nu tně: Č E R P A D L O nutné: M A L O V Ý D E J nu tnv :
K ontak tn í osoba, te l:

D odací m ísto  4
D atum  požadovaného 

________ dodán í D odací m ísto  / požadavky na vybaven í au tocisterny (A C )
D ruh zboží M nožstv í v  It

P ožadovaná doba 

dodán í: S O L O  A C nu tné: Č E R P A D L O nutně: M A L O V Ý D E J nu tnv:
K ontak tn í osoba, te l:

vysvětlivky ;
D atum  požadovaného dodán í: datum  navrhovaný K upujíc ím , fak tu rovaná 

S O L O  A C : m alá au tocísterna bez návésu  

M A L O V Ý D E J: ručn í stáčecí p isto le

cena d le sku tečného dne dodán í zboží

D ne:

P říloha č. 1 -

P odpis



í

‘■■■'-.i

0087  - 2019  - ftPA
L itv ínov 31 .12 .2018

P O V Ě Ř E M Í

S polečnost U M iP ET R O L R P A , s.r.o ., !Č : 275  97  075 , 

obchodním  rejstříku  vedeném  K rsjským  soudem  

jednateit spo lečnosti tím to

se síd lem  U tv ínov , Z áluží 1, PSČ 436  70 , zapsaná v  

v Ú stí nad L abem , odd íl C , v ložka 24430 , zastoupená

pověřuje

Z ástupce V ed. odboru  zákaz. 
serv isu -velkoobchod , by tem  N a

aby  jm énem  spo lečnosti U N iP C T R O L r pa ,
s.r.o .;

- v  p lném  rozsahu  jednal a  veškeré p říslušné p rávní úkony  čin il a  to  p ři podáván í nab ídek  a  jednán í o  n ich

v rám ci výběrových řízen í o  zadán í veřejných zakázek na dodávky  pohonných  hm ot a posky tován í 

souv isejíc ích služeb ;

po dep isov al jedno tlivé d ílč í kupn í sm louvy  uzav írané  v  sou ladu  s podm ínkam i výběrových  řízen í o  

zadán í veře jných  zakázek na dodávky  pohonných  hm ot a  posky tován í souv isejíc ích  služeb , v  n ichž 

spo lečnost U N iP E T R O L  R P A , s. r. o , by la  vybrána jako ud tazeč  s nejvýhodnější nab ídkou .

T o to  pověřen í nem ůže bý t zm ocněncem  delegováno na  jinou osobu .

V ýše uvedená osoba  fa oprávněna  jednat pouze spo lečně s další o sobou, je jíž  op rávněn í vyp lývá 

zak ladate lské listiny  nebo  z jiné p lné m oci č i pověřen í udělené spo lečností U N IP E T R O L  R P A , s.r.o .ze


